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NOTAT 

 
 
Forlængelse af BIF´s indsats for veteraner i Kyiv 
 
Den 19. maj godkendte Udenrigsministeriet en ansøgning fra BIF om 
midler til videreførelse af et projekt, der styrker Kyivs veteranindgang, så 
tidligere udsendte gradvist hjælpes tilbage på det civile arbejdsmarked. 
Der er bevilget 1,8 mio. kr. i perioden 2026-27.  
 
Bevillingen er en del af et større ”Twinningprogram”, hvor danske kom-
muner yder konsulenthjælp til ukrainske kommuner på en række områ-
der, fx veteran- og klimaområdet. I KK sker dette arbejde også i regi af 
Københavns Kommunes venskabsbyaftale med Kyiv, som BR i marts for-
længede frem til 2031, med et særligt fokus på beredskab og samfunds-
sikkerhed. Et særligt tema under venskabsbyaftalen er netop veteranom-
rådet. 
 
Der er tale om en forlængelse og videreudvikling af et eksisterende pro-
jekt, hvor forvaltningen i 2024-25 gennemførte en indsats for Kyivs vete-
ranindgang, kaldet ”Military Hub”. Som led i projektet har BIF i samar-
bejde med Miltary Hub udviklet en række screeningsredskaber og virtu-
elle kompetenceudviklingsmoduler, som efterfølgende er blevet imple-
menteret i Kyivs veteranindsats.  
 
Med forlængelse af projektet er det godkendt, at de eksisterende værk-
tøjer, der blev udviklet i første fase, nu suppleres med en række nye tiltag: 

- et virtuelt undervisningsmodul om iværksætteri, som integreres 
i det samlede virtuelle læringsprogram for medarbejderne i Mi-
litary Hub 

- et inklusionsværktøj til virksomheder, som skal understøtte arbej-
det med at ansætte og fastholde veteraner.  

- en familieindsats for veteraner, der skal styrke medarbejderne i 
Military Hub i deres arbejde med par og familier, som er påvir-
kede af følgevirkninger fra krigen (fx PTSD).  

 
Væsentlige samarbejdspartnere for projektet er bl.a. KFF og Forsvarets 
Veterancenter, som bidrager fagligt til projektet. I projektet trækkes der 
også på relevante erfaringer fra forvaltningens egne indsatser og tilbud. 
 
Samarbejdsprojektet skal ses i lyset af en markant stigning i antallet af ve-
teraner i Kyiv som følge af krigen mellem Rusland og Ukraine. Omkring 
80.000 veteraner er registreret i byen, og hovedparten oplever betyde-
lige udfordringer i overgangen fra militær deltagelse i krigen til civilt ar-
bejdsliv. Byens kommunale støttesystemer er under pres, hvilket medfø-
rer et stort ønske om at hente hjælp og inspiration udefra med henblik på 
at styrke de samlede indsats og hjælp til veteraner. 
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